2

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Município de Céu Azul
                     Estado do Paraná

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 014, DE 8 DE AGOSTO DE 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

TORNA PÚBLICO:

I - A convocação dos candidatos, abaixo relacionados, aprovado em Concurso Público conforme Edital de
Concurso Público nº 01/2025, homologado em 31 de julho de 2025, conforme segue:

PROFESSOR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

II - Os candidatos deverão apresentar a documentação no departamento de Recursos humanos – Prefeitura
Municipal, sito a Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, Centro, neste Município e Estado, das 13h30 às 17h, no
período de 11 a 14 de agosto de 2025, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para
o cargo, exigidos neste edital.

III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado
como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 18 do Edital
nº 001/2025, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 15 de abril de 2025, Edição n°3767.

IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição (www.tse.jus.br);
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho física ou digital, acompanhada da cópia das páginas que contenham o número e a
qualificação civil;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade (exigida para o cargo, conforme definido no Edital de Abertura do Concurso
Público;
09 - Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 21 anos (quando couber);
10 - Declaração de dependentes para Imposto de Renda (Formulário Anexo);
11 - Declaração de Regularidade Vacinal dos filhos menores de 14 anos;
12-  Declaração de Matrícula dos filhos menores de 14 anos e/ou dependentes de Imposto de Renda;
13 - Declaração de Regularidade Vacinal;
14 - Comprovante de endereço atual;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda (Formulário Anexo quando isento);
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil;

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º AC MILENA CRISTINA HEYDT

2º AC ISABELA BORSTEL DOS SANTOS

3º AC ANDERLEIA TATIANA LUFT

4º AC PATRÍCIA ANGELA DA COSTA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º AC LOURRÂINE MIRANDA DE SOUSA MOURA

2º AC LETICIA CAMARGO PAIL

3º AC CAMILA TABATA LOCATELLI DEIKE DOS SANTOS

33SEXTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025SEXTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3861EDIÇÃO Nº: 3861

2

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Município de Céu Azul
                     Estado do Paraná

17 - Certificado Militar;
18 - Comprovante de Registro e quitação no Conselho Profissional para os cargos com previsão no Edital de
Abertura do Concurso Público;
19 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento
de proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas (Formulário Anexo);
20 - Certidão negativa de antecedentes criminais da Justiça Estadual onde o candidato residiu nos últimos 5
(cinco) anos (https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-Atestado-
de-Antecedentes-Criminais-eVoG68rb);
21 - Certidão negativa de antecedentes criminais da Justiça Federal (http://www.jfpr.jus.br/), da(s) Região(ões)
onde residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
22 - Exame admissional; (agendamento realizado pelo departamento de Recursos Humanos);
23 - Exame complementar:

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 8 de agosto de 2025.

        Laurindo   Sperotto
        Prefeito de Céu Azul

44SEXTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025SEXTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3861EDIÇÃO Nº: 3861